
1 
 

 
          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA 

 

RESULTADO FINAL (APÓS RECURSO) 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Microbiologia Agrícola da Universidade Federal de Lavras, no uso de 

suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 054/2018 e o Termo Aditivo 

publicado em 24/10/2018. 

Resolve: 

Divulgar as notas no processo seletivo, em cada etapa, por ordem 

classificatória, após o recurso: 

Mestrado: 

 

Doutorado: 

Candidato Currículo 
 
 
 

Peso 20% 

Prova 
Conhec. 
Gerais 

 
Peso 45% 

Prova 
Conhec. 

Gerais inglês 
 

Peso 25% 

Projeto 
 
 
 

Peso 10% 

TOTAL Status 

6941 20,0 33,3 25,0 8,4 86,7 Classificado 

6338 11,3 34,7 25,0 8,6 79,6 Classificado 

7283 9,9 35,1 25,0 8,6 78,6 Classificado 

6013 5,8 36,5 25,0 8,3 75,6 Classificado 

6254 7,0 35,2 23,8 9,0 75,0 Classificado 

6808 10,8 31,5 23,8 8,6 74,7 Classificado 

6162 8,0 32,5 25,0 8,8 74,3 Classificado 

7359 2,7 0,0 0,0 8,2 10,9 Desclassificado 

 

Nota Corte igual ou maior que 70% 

A média final das avaliações foi menor que 70%. 

Candidato 
Nº de 

inscrição 

Currículo 
 
 
 

Peso 10% 

Prova  
Conhec. 
Gerais 

 
Peso 65% 

Prova  
Conhec. 

Gerais Inglês 
 

Peso 25% 

TOTAL Status 

6694 4,7 52,7 25,0 82,4 Classificado 

6551 3,2 55,3 22,5 81,0 Classificado 

6088 5,2 56,6 17,5 79,3 Classificado 

6585 3,6 48,8 25,0 77,4 Classificado 

6213 10,0 45,5 21,3 76,8 Classificado 

7268 6,6 50,1 17,5 74,2 Classificado 

6947 6,7 43,2 21,3 71,2 Classificado 

6533 5,0 40,3 25,0 70,3 Classificado 

6053 9,0 41,1 15,0 65,1 Desclassificado 

6515 9,8 33,8 21,3 64,8 Desclassificado 

6997 0,0 33,8 17,5 51,3 Desclassificado 



2 
 

 

Lavras, 12 de novembro de 2018 

 

Profa. Cristina Ferreira Silva e Batista 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 


